АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 октября 2025 г.                                            № 3073

г. Архангельск

О заключении концессионного соглашения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от

7 декабря 2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», статьями 45,

46 Устава Приморского муниципального округа Архангельской области,

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного

соглашения в отношении объектов водоотведения, расположенных на

территории пос. Талаги Приморского муниципального округа Архангельской

области и находящихся в собственности Приморского муниципального

округа Архангельской области согласно приложению № 2 (далее

соответственно – конкурс, концессионное соглашение).

2. В целях проведения конкурса установить:

2.1. Существенные условия концессионного соглашения в

соответствии со статьями 10 и 42 Федерального закона от 21 июля 2005 года

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

2.2. Критерии конкурса и параметры критериев конкурса согласно

приложению № 4 к настоящему постановлению.

2.3. Задание и основные мероприятия по реконструкции имущества в

составе объекта концессионного соглашения (приложение № 3 к настоящему

постановлению) и минимально допустимые плановые значения показателей

деятельности концессионера (приложение № 6 к настоящему

постановлению).

2.4. Обязанности Архангельской области, участвующей

в концессионном соглашении в качестве самостоятельной стороны, согласно

приложению № 5 к настоящему постановлению.

2.5. Долгосрочные параметры регулирования деятельности

концессионера, согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

3. Установить срок опубликования конкурсной комиссией

сообщения о проведении конкурса в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского округа», размещения на

официальном сайте администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области и официальном сайте Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения

информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru) – не позднее 10 октября

2025 г. и не менее, чем за 30 рабочих дней до дня истечения срока

представления заявок на участие в конкурсе.

Определить орган, уполномоченный на утверждение конкурсной

документации, внесение изменений в конкурсную документацию, создание

конкурсной комиссии по проведению конкурса, утверждение персонального

состава конкурсной комиссии по проведению конкурса – администрация

Приморского муниципального округа Архангельской области.

Срок утверждения конкурсной документации – не позднее 7 октября

2025 г. Порядок утверждения конкурсной документации определить согласно

требованиям законодательства Российской Федерации.

4. Определить состав и описание, в том числе технико-

экономические показатели, объекта концессионного соглашения, согласно

приложению № 2 настоящему постановлению.

5. Определить прогнозный объем валовой выручки, получаемой

концессионером в рамках реализации концессионного соглашения, согласно

приложению № 7 к настоящему постановлению.

6. Установить требование об указании участниками конкурса в

составе конкурсного предложения мероприятий по реконструкции объекта

концессионного соглашения, обеспечивающих достижение предусмотренных

заданием целей и минимально допустимых плановых значений показателей

деятельности концессионера, с описанием основных характеристик этих

мероприятий.

7. Определить предельный размер расходов на реконструкцию

объекта концессионного соглашения, которые предполагается осуществить

на каждый год срока действия концессионного соглашения, согласно

приложению № 9 к настоящему постановлению.

8. Определить порядок возмещения фактически понесенных

расходов концессионера, подлежащих возмещению в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере

водоснабжения и водоотведения и не возмещенных ему на момент окончания

срока действия концессионного соглашения, согласно приложению № 10 к

настоящему постановлению.

9. Комитету по управлению муниципальным имуществом и

земельным отношениям Приморского муниципального округа

Архангельской области организовать и провести указанные процедуры в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина